
 

Università degli Studi Magna Græcia 
di Catanzaro 

 
 

      Pubblicato sulla Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana     
IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 42 del 28/05/2010 
 

D.R. n. 447 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 3/07/1998, n. 210 (Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo) e, in particolare, l’art. 4; 

VISTA la legge 30/11/1989, n. 398 (Norme in materia di borse di studio universitarie) 
e, in particolare, l’art.6; 

VISTO il D.M. 3/11/1999, n. 509 (Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei); 

VISTO il D.M. 30/04/1999, n. 224 (Regolamento recante norme in materia di 
dottorato di ricerca); 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi 
Magna Græcia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 12 del 9/01/2003; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 348 del 16 aprile 2010, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 
34 del 30/04/2010, con il quale è stato indetto, fra gli altri, pubblico concorso 
per l’ammissione per l’anno accademico 2009/2010 al corso di Dottorato di 
ricerca in Scienze neurologiche e riabilitative; 

RILEVATO CHE  nella proposta formulata ai fini della determinazione dei requisiti per l’accesso 
al predetto corso di dottorato, per mero errore materiale, non risulta inserita la 
classe di laurea specialistica in Ingegneria meccanica – (36/S); 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere alla suddetta rettifica che comporta la riapertura 
dei termini di presentazione delle domande limitatamente al corso di dottorato 
di ricerca in Scienze neurologiche e riabilitative e, di conseguenza, lo 
slittamento della data prevista per le prove concorsuali dal bando di concorso 
di cui al citato D.R. n. 348 del 16 aprile 2010; 

SENTITO  il Direttore Amministrativo; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
  Per le motivazioni espresse in premessa, il bando di concorso emanato con D.R. n. 348 del 16 
aprile 2010, limitatamente all’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze neurologiche e 
riabilitative, è modificato come segue: 
 
  All’Art. 3 Requisiti di ammissione: 

Possono partecipare ai concorsi di ammissione ai corsi di dottorato di ricerca di cui al presente 
bando, senza limitazioni di età e cittadinanza, coloro i quali siano in possesso di diploma di laurea 
magistrale appartenente a una delle classi indicate per ciascun corso di dottorato nella tabella che 
segue: 



 

Università degli Studi Magna Græcia 
di Catanzaro 

 

Scienze neurologiche e 
riabilitative 

Medicina e Chirurgia (46/S), Ingegneria 
biomedica (26/S), Ingegneria dell’automazione 
(29/S), Ingegneria elettronica (32/S), 
Ingegneria informatica (35/S), Ingegneria 
meccanica – (36/S) 

 
 

  
 All’art. 4 Presentazione della domanda: 
 Fermo restando le modalità di presentazione della domanda di partecipazione di cui 
all'art.4 del decreto rettorale n. 348 del 16 aprile 2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 34 del 30/04/2010, vengono riaperti i 
termini per la presentazione della domanda di partecipazione limitatamente al corso di dottorato di 
ricerca in Scienze neurologiche e riabilitative. 

La domanda di ammissione dovrà essere consegnata o spedita, nel termine perentorio di trenta 
giorni che decorrono dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente avviso di 
rettifica e di riapertura dei termini sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.  
 
 All’art. 5 Prove concorsuali: 

In data 15 giugno 2010 sul sito web dell’Ateneo, all’indirizzo www.unicz.it, nella sezione 
http://www.unicz.it/portale/dottorati.asp, sarà data comunicazione del giorno, dell’orario e della 
sede stabiliti per lo svolgimento delle prove concorsuali, ai sensi dell’art. 5 del bando indetto con 
D.R. decreto rettorale n. 348 del 16 aprile 2010. 
 

Art. 2 
 Restano valide le domande di partecipazione al suddetto bando di concorso già 

pervenute o trasmesse a questa Amministrazione per gli effetti del D.R. n. 348 del 16 aprile 2010. 
 

Art. 3 
Per quanto non espressamente modificato, si conferma quanto previsto dal bando di 

concorso di cui al n. 348 del 16 aprile 2010 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 34 del 30/04/2010. 
 Il presente decreto, inoltrato al Ministero della Giustizia per la pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª serie speciale «Concorsi ed esami», è affisso 
all'albo di questo Ateneo e pubblicato sul sito web all’indirizzo www.unicz.it, nella sezione 
http://www.unicz.it/portale/dottorati.asp . 
 

 
Catanzaro, 17 maggio 2010 

 f.to IL RETTORE 
Prof. Francesco Saverio Costanzo 

 
 
 


